SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2023

Số:  08/TB-HĐTDVC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  29  tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Hướng dẫn hình thức phỏng vấn, đề cương và tài liệu ôn tập kỳ tuyển

dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2023

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-SVHTTDL ngày 01/12/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức vào
làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch tỉnh Gia Lai năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐTDVC ngày 05/12/2023 của Hội đồng
tuyển dụng viên chức năm 2023 ban hành quy chế xét tuyển viên chức vào làm
việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh Gia Lai năm 2023;

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn
vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai năm
2023.

Để tổ chức tốt kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023, Hội đồng tuyển dụng
viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tỉnh Gia Lai năm 2023 thông báo hình thức phỏng vấn và đề
cương, tài liệu để thí sinh tự ôn tập như sau:

1. Mục đích, yêu cầu
- Xét tuyển những thí sinh có năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ

 phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.
- Phỏng vấn đảm bảo tính dân chủ, công khai, khách quan, minh bạch và

đúng theo quy định của pháp luật về xét tuyển viên chức.

2. Nội dung
a) Hình thức
- Kiểm tra, sát hạch thông qua hình thức phỏng vấn trực tiếp.
- Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100.
- Thời gian phỏng vấn không quá 30 phút.
- Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

b) Nội dung phỏng vấn
- Kiến thức chung: Pháp luật về viên chức.
- Kiến thức chuyên môn: Theo chuyên môn được đào tạo tại vị trí việc

làm cần tuyển.

2

- Kỹ năng giao tiếp, ứng xử; xử lý công việc.

3. Cách thức phỏng vấn
Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100, cụ thể:
- Kiến thức chung: 40 điểm
- Kiến thức chuyên môn: 50 điểm
- Kỹ năng giao tiếp, ứng xử: 10 điểm
a) Thí sinh bốc thăm ngẫu nhiên một đề trong bộ đề của Ban kiểm tra, sát

hạch (các đề được đựng trong bì, dán kín, niêm phong bằng dấu của Sở), thời
gian chuẩn bị không quá 15 phút và thời gian trả lời không quá 15 phút.
Thí sinh chuẩn bị nội dung trả lời câu hỏi trên giấy thi do Ban kiểm tra, sát hạch
cung cấp (có đóng dấu treo của Sở). Kết thúc phỏng vấn người dự tuyển nộp đề
và giấy thi cho Ban kiểm tra, sát hạch.

b) Thí sinh chủ động nghiên cứu nội dung phỏng vấn và chấp hành
nghiêm túc nội quy, quy chế của Hội đồng xét tuyển trong thời gian dự kiểm tra,
sát hạch. Trong thời gian tổ chức phỏng vấn, thí sinh phải có mặt đúng giờ theo
quy định. Hội đồng căn cứ số báo danh để gọi từng thí sinh theo thứ tự vào
phỏng vấn. Trường hợp thí sinh vắng mặt sau 10 phút, kể từ lúc Hội đồng gọi
phỏng vấn, thì Hội đồng xét tuyển sẽ xem xét gạch tên thí sinh đó khỏi danh
sách dự xét tuyển.

4. Đề cương, tài liệu ôn tập (Kèm theo văn bản này)

5. Thời gian, địa điểm tổ chức phỏng vấn
Thời gian, địa điểm tổ chức phỏng vấn, Hội đồng tuyển dụng viên chức sẽ

thông báo cụ thể trên Trang điện tử (https://svhttdl.gialai.gov.vn) để mọi cá nhân
có liên quan được biết và thực hiện và niêm yết công khai tại trụ sở của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch (có thông báo cụ thể sau).

Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp
công lập thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai năm 2023 thông
báo để cơ quan, đơn vị có liên quan, các thí sinh được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (báo cáo);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở (báo cáo);
- Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức;
- Trưởng ban Giám sát tuyển dụng viên chức;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở;
- Đăng Trang tin điện tử Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch;
- Lưu VT, HĐTDVC, VP.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ
THAO VÀ DU LỊCH

Trần Ngọc Nhung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T12:00:56+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T12:01:27+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!